
Novembris, 2017  Baldones Ziņas • 1

Baldones novada Domes izdevums www.baldone.lv

24. novembris, 2017

Nr. 11

Spēle un rotaļa
kā metode
personības izaugsmei

3. lpp. 

Atbalsts augļu, 
dārzeņu un piena piegādei 
izglītības iestādēm

4. lpp. 

Taku skriešanas 
„Stirnu buks”
pēdējā posma rezultāti

5. lpp. 

Stūrē
bez vadītāja 
apliecības 

7. lpp. 

Nemainot tikšanās vietu, kas ir 
Mercendarbes muiža, šā gada 3. no-
vembrī aizvadīts Baldones novada 
uzņēmēju forums 2017. Forums no-
ritēja neierastā radošuma un ideju 
ģenerēšanas gaisotnē, kas pārvērtās 
iedvesmā un priekā. 

Tāpat  patīkams  pārsteigums 
uzņēmējiem  bija  sadarbības 
memoranda  parakstīšana  starp 
pašvaldību  un  uzņēmējiem  par 
Baldones  dūņu    izmantošanas 
pilotprojektu. Pašvaldība un uz-
ņēmēji noslēdza sadarbības me-
morandu un vienojās par sadar-
bību  pilotprojekta  īstenošanā, 
kas balstīta uz aktīvu līdzdalību 
lēmumu pieņemšanā un  īsteno-
šanā,  attīstot  pastāvīgu  partne-
rību  starp  pašvaldību  un  uzņē-
mējiem, uzsākot Baldones dūņu 
izmantošanas  pilotprojektu  Pla-
du purvā. Šogad  jaunums pasā-
kumā  bija  arī  uzņēmēja  balvas 
un pateicības rakstu pasniegšana 
dažādās kategorijās. 
Forums noritēja neierastā rado-

šuma  un  ideju  ģenerēšanas  NE-
darbnīcā, kuras darbību nodroši-
nāja „Zināšanu un inovācijas sa-
biedrības”  (www.zinis.lv)  lektore 
Vita Brakovska.
Viena  no  zināmākajām  frā-

zēm  jaunrades  kontekstā  ir 
„viss, ko varēja izgudrot,  jau ir 
izgudrots” – to teica ASV Paten-
tu valdes vadītājs Čārlzs Duels 
1899.  gadā. Vai  joprojām vajag 
izgudrot ko jaunu vai izmantot 
alternatīvu pieeju konkurētspē-
jīgu risinājumu veidošanā savā 
uzņēmumā?
Kā  radošumu  un  vienkāršību 

var padarīt par jēgpilnu uzņēmē-
ja  sabiedroto  21.  gs.  –  izaicinā-
jumu un konkurences piesātinā-
tajā  pasaulē? Atbildes  praktisko 
pusi Baldones novada uzņēmēji 
iepazina radošajā NEdarbnīcā, jo 
spēja veidot  jaunas kompetenču 
kombinācijas  un  to  praktiskais 
pielietojums paplašina pieredzē-
jušu uzņēmēju redzesloku ikdie-
nā  un  rosina  turpmāk  pieņemt 
21.  gs.  garam  atbilstīgus  lēmu-

mus. Uzņēmēji strādāja darbnīcā 
ar lielu interesi un aizrautību.
Pateicības raksti tika pasniegti 

trīs kategorijās.
Pateicība  uzņēmumiem  par 

ziedojumiem  (par  ieguldījumu 
to  baldoniešu  labā,  kuriem  bi-
jis  nepieciešams  līdzcilvēku  at-
balsts,  sapratne  un  mīlestība), 
kas  tiek  saņemti  Ziemassvēt-
ku  laikā,  –  SIA  „Nērings”,  SIA 
„Marnori”,  SIA  „Vīgranti”,  SIA 
„Oktāns  A”,  SIA  „Dinda”,  SIA 
„R.L.M.”, SIA  „Auto Kada”, SIA 
„Četerlejas”, SIA „Lejasmārtiņi”, 
SIA  „Agrozona”,  SIA  „Deicija”, 
SIA  „Duets”,  SIA  „Čokas”,  SIA 
„Riekstu  kalns”,  SIA  „Leti-X”, 
SIA „BajaRes”.
Pateicība  par  sadarbību  da-

žādu  projektu  īstenošanā  –  SIA 
„Reitings”, SIA „Baldones lauki”, 
z/s  „Velna  purvs”,  SIA  „Agrozo-
na”, SIA  „Dizains dārzam”, SIA 
„Riekstu  kalns”,  SIA  „Reklāmas 
darbnīca 99ABC”.
Pateicība  par  sadarbību  tūris-

ma un kultūras  pasākumu orga-

nizēšanā – JSK  „Atēna”, IU „Her-
bata”, SIA „Čokas”, LU Baldones 
observatorijai, Baldones Tūrisma 
attīstības  biedrībai,  SIA  „Lejas-
mārtiņi”, tā pat arī „Baldones Wa-
terjump”, „Kazām laukos”.
Lielākā balva – uzņēmēja bal-

va  –  un    pagodinājuma  raksts 
tika  pasniegts  uzņēmējiem  ar 
strauju  izaugsmi  par  radītām 
darbavietām,  teritorijas  (objek-
ta)  revitalizāciju,  kā  arī  novada 
vārda un vietas popularizēšanu: 
SIA „Riekstu kalns, SIA „Agrozo-
na”, SIA „Katram sava daļa”, SIA 
„Baldones Waterjump”, SIA „Di-
zains  dārzam”,  „Kazām  laukos” 
un SIA „Silmachy remedies”.
Uz  tikšanos  2018!  Lai  rado-

šuma spārni nes  jūs pretim jau-
niem darbiem! 
Paldies ikvienam, kurš ieradās.

Pasākumu organizēja
Baldones novada 

Attīstības nodaļa,
ierosinājumi, ieteikumi: 

attistiba@baldone.lv

No kreisās: SIA „Silmachy remedies”, 

SIA „Lejasmārtiņi”, „Kazas Laukos” īpašnieces

Aizvadīts uzņēmēju forums 2017 – 
radošs un iedvesmojošs

FO
TO

:A
TT

ĪS
TĪ

BA
S 

N
O

D
AĻ

AS
 A

RH
ĪV

S

Noslēdzies konkurss 
„Baldones novada 
sakoptākā sēta un nams 2017”
Ir atkal pagājis gads, un noslēdzies konkurss „Baldones novada sakoptākā 
sēta un nams 2017”. Š. g. 27. oktobrī Mercendarbes muižā tika aicināti Bal-
dones pilsētas iedzīvotāji, kuru mājas un dārzus vasaras skaistākajā ziedu 
laikā apskatīja un novērtēja komisija konkursa ietvaros. Ar katru gadu pilsētā 
mājas un sētas kļūst sakoptākas un bagātākas ar ziediem un košumkrūmiem.

Pasākumu  kuplināja  dārznieka 
Aivara Lukevica lekcija par deko-
ratīvo dārzu veidošanu, augu izvē-
li un to audzēšanu. Aivars daudzu 
gadu garumā savu pieredzi guvis, 
veidojot  „Lido”  kompleksa  zaļos 
un košos apstādījumus. Uzaicinā-
tos laureātus priecēja Ingus Kokina 
klavierspēle un Montas Kārkliņas 
dziedājums. Visa saviesīgā vakara 
garumā  uz  ekrāna  varēja  redzēt 
skaisto  dārzu  fotogrāfijas,  kuras 
lika atcerēties katru vērtēto dārzu. 
Paši  konkursanti  vēroja  attēlus  ar 
savu un kaimiņu dārziem, no ku-
riem smēlās jaunas idejas tālākam 

darbam. Neizpalika sveikšanas ce-
remonija, kurā domes vadības pār-
stāvis savā uzrunā pateicās laureā-
tiem par īpašumu kopšanu un ai-
cināja baudīt skaistos dārzus tepat 
Latvijā, jo mums ir ar ko lepoties. 
Labākie tika sveikti ar ziediem un 
atzinības rakstiem, bet pirmo vie-
tu ieguvēji saņēma goda plāksnes, 
kuras  noteikti  tiks  piestiprinātas 
goda vietā viņu īpašumos. Jaukais 
vakars turpinājās Māra Kinča spē-
lētās mūzikas pavadījumā.

Paldies visiem, kuri grib 
un var veidot mūsu Baldoni skaistu! 

KONKURSA 2017. GADA LAUREĀTI
1. GRUPA „SAKOPTĀKĀ ĢIMENES MĀJA”

1. vieta Kalna iela 22,
2. vieta Pērses iela 4, 
3. vieta Zīļu iela 9.

2. GRUPA „SKAISTĀKAIS JAUNDĀRZS” 
1. vieta Dīķu iela 14, 
2. vieta Kastaņu iela 1,

Veicināšanas balva Par interesantām idejām dārza veidošanā – Loka iela 2.
3. GRUPA „SAKOPTĀKĀ DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS TERITORIJA”

Veicināšanas balva Par ziedošāko daudzdzīvokļu mājas teritoriju – Zīļu iela 13.
4. GRUPA „SKAISTĀKAIS AINAVU DĀRZS” 

1. vieta Vanagkalnu iela 46,
2. vieta Silmaču iela 64, 
3. vieta Ramatu iela 4,

Veicināšanas balva Par plašāko ainavu dārzu – Dīķu iela 28.
5. GRUPA „SAKOPTĀKĀ UZŅĒMUMA TERITORIJA”

1. vieta SIA „Dizains dārzam”, Rīgas iela 67-4,
2. vieta SIA „Kūku muzejs”, Rīgas iela 67-5, 
3. vieta SIA „Nērings”, Silmaču iela 64.

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A

http://www.zinis.lv/


2 • Baldones Ziņas Novembris, 2017DOMES AKTUALITĀTES

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 12/2017 PASKAIDROJUMA RAKSTS

Norādāmā informācija

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 
pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt saistošos noteikumus par pašvaldības nodevu ieviešanu un likumā noteiktajos gadījumos noteikt 
nodokļa apmērus. 
1.2. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabine-
ta noteikumos noteiktajā kārtībā savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu 
publiskās vietās. 
1.3. Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 
(turpmāk – Noteikumi Nr. 480) 16.1 punktu, kas pilnvaro pašvaldības domi papildus Noteikumu Nr. 480 16. punktā minētajām personām 
noteikt personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas samaksas.
1.4. Baldones novada pašvaldībā šobrīd ir spēkā 1998. gada 10. marta saistošie noteikumi Nr. 5 „Par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkoša-
nu publiskās vietās Baldones novadā” un 2009. gada 8. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 9 „Par Baldones pašvaldības nodevām”. 

Noteikumu projekts nosaka nodevu apmēru par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās Baldones novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.

3.1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 431. panta otro daļu, nav jāiekļauj informācija par plānotā projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. 

Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām. 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā un izpildē ir Baldones novada pašvaldība.
5.2. Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina līdzšinējo kārtību privātpersonu veicamām darbībām.

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 
pēc izskatīšanas Baldones novada domes Finanšu un attīstības komitejas sēdē 22.08.2017. tiks publicēts pašvaldības mājas lapas vietnē in-
ternetā www.baldone.lv.

Paskaidrojuma raksta sadaļas

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

2. Īss projekta satura izklāsts

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi  
uz pašvaldības budžetu

4. Informācija par plānoto  
projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības  
vidi pašvaldības teritorijā

5. Informācija  
par administratīvajām procedūrām

6. Informācija par konsultācijām  
ar privātpersonām

2017. gada 31. oktobrī                                                                                                                                                       SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 12
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2017. gada 28. augusta lēmumu (prot. Nr. 9 (15), 15.§)

Precizēti ar Baldones novada domes 2017. gada 31. oktobra lēmumu (prot. Nr. 14(20), 20.§)

GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2009. GADA 8. APRĪĻA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 9 „PAR BALDONES PAŠVALDĪBAS NODEVĀM”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. punktu, 
likuma „Par nodokļiem un nodevām”  12. panta pirmās daļas 2. punktu

1. Izdarīt Baldones novada domes 2009. gada 8. aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par Baldones paš-
valdības nodevām” (turpmāk – noteikumi) šādus 
grozījumus:
1.1. Papildināt noteikumus ar 321. punktu šādā re-

dakcijā:
„32.1. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas 
personas, kas rīko izklaidējoša rakstura pasāku-
mus publiskās vietās Baldones novada adminis-
tratīvajā teritorijā”.

1.2. Svītrots.
1.3. Papildināt noteikumus ar 32.4. punktu šādā 

redakcijā:
„32.4. Bezmaksas publisku pasākumu rīkošana 
„Vanagkalna” estrādē 45,00 eiro.”.

1.4. Svītrots.
1.5. Papildināt noteikumus ar 36. punktu šādā re-

dakcijā:
„36. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku 
zaudē 1998. gada 10. marta saistošie noteikumi  
Nr. 5 „Par izklaidējoša rakstura pasākumu sarī-
košanu publiskās vietās Baldones novadā”.”.

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas.

A. Požarnovs, 
domes priekšsēdētājs

2017. gada 26. septembrī                                                                                                                                                SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 18
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2017. gada 26. septembra lēmumu (prot. Nr. 11 (17), 37.§)

GROZĪJUMI BALDONES NOVADA DOMES 2016. GADA 29. NOVEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 26 „PAR BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu, 15. pantu, 
17. panta pirmo daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu un 24. panta pirmo daļu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 8. pantu, 9. panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu, 12. pantu

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 18/2017 PASKAIDROJUMA RAKSTS

Norādāmā informācija

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktā ir noteikts, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašval-
dības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt saistošos noteikumus (..);
1.2. Likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktā ir noteikts, ka pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošos 
noteikumus);
1.3. Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktā ir noteikts, ka pašvaldības viena no autonomajām funkcijām ir sniegt palīdzību 
iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.
1.4. Saistošajos noteikumos reglamentējamo jautājumu loku nosaka likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 36.1 panta trešā daļa, likuma „Par pa-
līdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. panta otrā daļa, 7. panta sestā daļa, 14. panta pirmās daļas 1. punkta „c” apakšpunkts, 14. panta 
pirmās daļas 6. punkts, 14. panta septītā daļa, 14. panta astotā daļa, 15. pants, 17. panta pirmā daļa, 21.1 panta otrā daļa, 21.2 panta otrā daļa un  
24. panta pirmā daļa, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta ceturtā daļa, 6. pants,  8. pants, 9. panta 
ceturtā daļa, 10. panta otrā daļa, 12. pants.

Ar šiem noteikumiem tiek precizēti 2016. gada 29. novembra saistošie noteikumi Nr. 26 „Par Baldones novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, tādējādi novēršot radušās nepilnības.

Netiek plānota.

Netiek plānota.

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā ir Baldones novada pašvaldība. 
5.2. Noteikumu projekts nemaina līdzšinējo kārtību privātpersonu veicamām darbībām. 

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. 

Paskaidrojuma raksta sadaļas

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

2. Īss projekta satura izklāsts

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi  
uz pašvaldības budžetu

4. Informācija par plānoto  
projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības  
vidi pašvaldības teritorijā

5. Informācija  
par administratīvajām procedūrām

6. Informācija par konsultācijām  
ar privātpersonām

1. Izdarīt Baldones novada domes 2016. gada 29. novem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 26 „Par Baldones nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
(turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. Aizstāt noteikumu 3. punktā vārdus „Sociālo jau-

tājumu” ar vārdiem „Sociālo lietu un Veselības 
aizsardzības jautājumu”.

1.2. Papildināt noteikumu 12. punktu aiz vārdiem „pa-
garināšanu (atjaunošanu)” ar vārdiem „un izbeig-
šanu pēc pašvaldības iniciatīvas”.

1.3. Izteikt noteikumu 13. punktu šādā redakcijā:
„13. Dzīvojamo telpu īres maksa tiek aprēķināta sa-
skaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.1 panta 
noteiktajā kārtībā. Sociālā dzīvokļa īres maksa, 
kuru maksā īrnieks, ir 1/3 (viena trešā daļa) no īres 
maksas, kas noteikta pašvaldībai piederošajiem 
dzīvokļiem. Atlikušo sociālā dzīvokļa īres maksas 
daļu (2/3 no īres maksas, kas noteikta pašvaldībai 
piederošajiem dzīvokļiem) sedz pašvaldība no sava 
budžeta. Maksu par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu, pašvaldības un sociālā 
dzīvokļa īrnieks maksā pilnā apmērā.”.

1.4. Izteikt noteikumu 15. punkta pirmo teikumu šādā 
redakcijā: 
„15. Pašvaldība sniedz palīdzību vispārējā kārtībā 
un iekļauj 2. reģistrā maznodrošinātas personas, 
kuru īpašumā nav dzīvojamās telpas un kuras at-
bilst vienam no šādiem nosacījumiem.”.

1.5. Papildināt noteikumu 18. punktu ar 18.4. apakš-
punktu un izteikt to šādā redakcijā:
„Speciālisti, kuri objektīvu apstākļu dēļ vēlas īrēto 
pašvaldības dzīvojamo telpu apmainīt pret citu 
īrējamu dzīvojamo telpu”.

1.6. Svītrot noteikumu 19.1. apakšpunktā vārdus 
„pašvaldības izglītības iestāžu pedagogi”.

1.7. Svītrot noteikumu 20.4. apakšpunktu.
1.8. Svītrot noteikumu 21. punktā vārdu „sociālās”.
1.9. Svītrot noteikumu 22.1. apakšpunktu.
1.10. Svītrot noteikumu 22.8. apakšpunktā vārdus – 

„apliecinājumu, ka personas lietošanā nav citas 
dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas.”.

1.11. Svītrot noteikumu 22.9. apakšpunktā vārdus – 
„apliecinājumu, ka personas lietošanā nav citas 
dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas un tā,”.

1.12. Papildināt noteikumu 22.9. apakšpunktu aiz vār-
diem „noteikumu 15.2. apakšpunktu” – ar vārdu 
„persona”.

1.13. Izteikt noteikumu 22.14. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:
„22.14. pieprasot palīdzību, pamatojoties uz 
noteikumu 19. punktu – darba līguma kopiju un 
augstākstāvošas institūcijas atbildīgās personas 
atzinumu.”.

1.14. Papildināt noteikumus ar IV.1 nodaļu šādā re-
dakcijā:

„IV.1 Līgumi
29.1 Baldones novada pašvaldībai piederošās dzīvoja-
mās telpas apsaimnieko un pārvalda sabiedrība ar ie-
robežotu atbildību „BŪKS” noteikumu „Kārtība, kādā 
slēdzami Baldones novada pašvaldībai piederošo 
dzīvokļu īres līgumi un uzraugāma to izpilde” kārtībā.
29.2 Sociālā dzīvokļa īres līgums tiek slēgts likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mā-
jām” 11. panta noteiktajā termiņā un kārtībā. Sociālā 
dzīvokļa īres līgumu ir iespējams atjaunot Noteikumu 
12. punkta kārtībā, ja no Baldones novada domes lē-
muma pieņemšanas brīža faktiskie un tiesiskie apstāk-
ļi, pamatojoties uz kuriem tika nolemts par pašvaldības 
dzīvokļa īres tiesību piešķiršanu, nav mainījušies.

29.3 Pašvaldības dzīvokļa īres līgums tiek slēgts uz laiku 
līdz diviem gadiem ar iespēju to pagarināt Noteikumu 
12. punkta kārtībā, ja no Baldones novada domes lē-
muma pieņemšanas brīža faktiskie un tiesiskie apstāk-
ļi, pamatojoties uz kuriem tika nolemts par pašvaldības 
dzīvokļa īres tiesību piešķiršanu, nav mainījušies.
29.4 Speciālistam izīrējamā dzīvokļa īres līgums tiek 
slēgts un var tikt pagarināts likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” III nodaļas noteiktajā 
termiņā un kārtībā”.

1.15. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas.

A. Požarnovs, 
domes priekšsēdētājs



Novembris, 2017  Baldones Ziņas • 3DOMES AKTUALITĀTES/IZGLĪTĪBA

No 11. līdz 19. oktobrim Polijas pilsētā 
Sempulno Krajeņske notika izglītības 
programmas „Erasmus+” organizētie 
apmācības kursi pedagogiem „Hey! 
Teacher! Play with kids along!”. 

Tajos  piedalījās  24  pedagogi  no 
9 valstīm: Itālijas, Spānijas, Grieķi-
jas, Bulgārijas, Turcijas, Portugāles, 
Somijas, Latvijas un Polijas. Latvi-
ju pārstāvēja četri pedagogi – Inga 
Ķenga un Solvita Freiberga no Bal-
dones Mūzikas pamatskolas un di-
vas skolotājas no Alūksnes sākum-
skolas.  Kursos  galvenā  uzmanība 
tika veltīta dažāda veida spēlēm kā 
metodei personības izaugsmei un 
attīstībai jebkurā vecumā. 
Kursu programma bija intensīva 

un aizraujoša. Nodarbības nedēļas 
garumā  no  satikšanās  brīža  līdz 
pat  sertifikātu  pasniegšanai  noti-
ka caur spēlēm pa 8 stundām kat-
ru dienu, dažkārt pat 10 stundas. 
Pirmās dienas dalībnieki iepazina 
cits  citu,  atraktīvā  veidā  mācījās 
un  centās  iegaumēt  cits  cita  vār-
dus.  Bija  uzdevums  uzskatāmā 
veidā  atspoguļot  un  prezentēt 
savu  skolu.  Pedagogu  pārstāvētās 
skolas  bija,  sākot  no  pirmsskolas 
līdz tehnikumiem un pirmā līme-
ņa augstākajām mācību iestādēm. 
Ļoti atšķirīgi skolēnu vecumposmi 
un  skolu  profili.  Dažādi  bija  arī 
paši dalībnieki – skolotāji gan pēc 
vecuma, rakstura un temperamen-
ta. Vienojošais bija pedagoga pro-
fesija, vēlme iepazīt citam citu kā 
personību, pārstāvētās valsts izglī-

tības  sistēmu,  kultūru,  tradīcijas, 
kā  arī  gūt  jaunas  idejas,  prasmes 
un pieredzi turpmākajam darbam.
Kursu laikā tika lauzti stereoti-

pi par spēlēm kā pārsvarā izklai-
dējošām brīvā  laika  pavadīšanas 
aktivitātēm,  kurās  bieži  ir  kāds 
uzvarētājs  vai  zaudētājs.  Spēles 
var būt gan izglītojošas un attīsto-
šas, gan uz prasmi sadarboties un 
vienoties vērstas, gan arī emocio-
nāli un fiziski uzlādējošas, kurās 
ieguvēji un uzvarētāji ir visi spē-
les dalībnieki. 
Lielu paldies gribam pateikt par 

izcili  noorganizētajiem  kursiem 
projekta autoram Danielam Vargi-
nam  no  Polijas,  profesionālajiem 
un  fantastiskajiem pasniedzējiem 
Antonio  Benačesam  (Antonio 
Benaches)  no  Spānijas  un  Ievai 
Grundšteinei  no  Latvijas,  Baldo-
nes.  Tā  bija  lieliska  iespēja  būt 

kopā  ar  tik  dažādām,  interesan-
tām  un  pozitīvām  personībām. 
Tas  bija  izaicinājums  un  daļējs 
stress  pavadīt  nedēļu  angliski 
runājošā  vidē,  kas  neapšaubāmi 
palīdzēja pilnveidot mūsu svešva-
lodas prasmes. Tas pavēra plašāku 
redzesloku  daudzveidīgajā  spēļu 
pasaulē  un  to  plašajām  iespējām 
personības attīstībā.
  Ar kursu laikā gūtajām zināša-

nām  un  iespaidiem  pēc  atgrieša-
nās jau esam dalījušās pieredzē ar 
saviem kolēģiem un dažas no ak-
tivitātēm  praktiski  izmēģinājušas 
darbībā. Tagad mūsu uzdevums ir 
regulāri  pielietot  gūtās  zināšanas 
ikdienas darbā ar skolēniem, kā arī 
turpināt pilnveidoties šajā jomā.

Solvita Freiberga, Inga Ķenga,
Baldones Mūzikas 

pamatskolas skolotājas

Projekta  virsmērķis  ir  uzla-
bot iedzīvotāju dzīves kvalitāti, 
radīt atvērtu, visiem pieejamu, 
pozitīvu un  labvēlīgu vidi, po-
pularizēt veselīgu dzīvesveidu, 
nodrošināt  lietderīgu brīvā  lai-
ka  pavadīšanu  un  veicināt  ie-
dzīvotāju aktivitāti un līdzdalī-
bu dažādās aktivitātēs. 
Projekta mērķis ir nodrošināt 

pakalpojuma  pieejamību,  lai 
Baldones  novada  sabiedriskajā 
dzīvē varētu piedalīties novada 
seniori,  invalīdi,  sociāli  maz-
nodrošinātas  un/vai  mazaiz-
sargātas  personas,  bezdarbnie-
ki  un  pieaugušas  personas  ar 
funkcionālajiem traucējumiem, 
uzlabojot  dzīves  kvalitāti,  
kā arī zināšanu un prasmju ap-
guvi,  kas  nodrošina  katram  ie-
spēju  labāk  integrēties  sabied-
rībā, bagātināt sociālo dzīvi un 
palielināt  savas  pašapkalpoša-
nās  spējas,  izveidojot  dienas 
centru.
Projekta  ietvaros  plānots  iz-

remontēt un  labiekārtot dienas 
centram paredzētās telpas, vei-
dojot  kompleksu  dienas  cen-

tra  telpu  vidi  sociālā  aprūpes 
centra  „Baldone”  pirmā  stāva 
telpās  Iecavas  ielā  4,  Baldonē, 
Baldones  novadā,  un  nodroši-
not ērtu piekļuvi arī cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām.
Kopējās  projekta  izmak-

sas  ir  27  639,37  EUR,  no  ku-
rām  publiskais  finansējums  ir 
19  347,56  EUR  un  pašvaldības 
līdzfinansējums ir 8 291,81 EUR. 
Projektu  paredzēts  īstenot  līdz 
2018. gada 31. augustam. 
Projekts  tika sagatavots un  ie-

sniegts, ņemot vērā vietējās rīcī-
bas  grupas  publisko  un  privāto 
partnerattiecību biedrības  „Zied 
zeme” Vietējās attīstības stratēģi-
ju 2015–2020, kas  izstrādāta  at-
bilstoši Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014–2020 pasāku-
mam „Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai” finansējuma piesaistei 
no  Eiropas  Lauksaimniecības 
fonda  lauku  attīstībai.  LEADER 
projektu  vada  projektu  vadītāja 
Inese Done, mob. tālr. 29323110, 
e-pasts: inese.done@baldone.lv.

Attīstības nodaļaATKLĀTA VĒSTULE

Baldones  novads  ir  vienīgā 
pašvaldība  Latvijā,  kurā  nav 
kultūras  dzīvei  piemērota  kul-
tūras  centra.  Baldonē  katastro-
fāli trūkst telpu lielu novada un 
mācību iestāžu pasākumu rīko-
šanai, kā arī pašdarbības kolek-
tīvu darbības nodrošināšanai.
2016.  gada  pavasarī  domes 

apstiprināta  darba  grupa  uz-
sāka  darbu  pie  kultūras  centra 
būvniecības  iespēju  izvērtēša-
nas. Tika saņemti priekšlikumi 
no  diviem  arhitektu  birojiem, 
kuru izvērtēšanā piedalījās gan 
būvniecības  speciālisti,  gan 
domes deputāti no visām  frak-
cijām,  gan  pašvaldības  pašdar-
bības kolektīvu vadītāji un da-
lībnieki. Visu viedoklis bija, ka 

nepieciešams rekonstruēt esošo 
kultūras  centru,  izbūvējot  pie-
būvi  ar  āra  skatuvi.  Iesniegtais 
darba uzdevums tika prezentēts 
domei  2017.  gada  janvārī,  sa-
vukārt martā  tika  pieņemts  lē-
mums uzsākt būvniecības pro-
cesu un izveidot meta konkursa 
iepirkuma uzraudzības grupu. 
2017.  gada  16.  augusta  do-

mes  ārkārtas  sēdē  tika pieņemts 
lēmums  šo  uzraudzības  grupu 
likvidēt. Deputāts E. Valantis pat 
ierosināja  atcelt  visu 2017.  gada 
marta  sēdes  lēmumu,  jo  kultūra 
nevairo ienākumus un nemazina 
izdevumus un cik izmaksās viens 
kultūras pasākums! Mums jāgata-
vojas krīzei, kura nāk pie mums 
no ASV. Diemžēl  kultūra nav  tā 

nozare, kas var būt peļņas avots 
pašvaldībai.  Pašdarbības  kolek-
tīvi  nepelna  naudu,  bet  priecē 
skatītājus  ar  dejām,  smaidiem, 
emocijām.  Bez  mums  nebūtu 
Dziesmu  un  deju  svētku.  Visi 
pašdarbības kolektīvi sevi ir spē-
juši pierādīt skatēs. Mēs visi kopā 
esam tie, kuri nes Baldones vārdu 
ne tikai Latvijā, bet ar labiem pa-
nākumiem arī citās valstīs. 
Mēs  pieprasām  nekavējoties 

atsākt kultūras centra būvniecī-
bas procesu un izsludināt meta 
konkursa iepirkumu! 

Linda Mazalova Ozoliņa, 
Andra Alksne, Tamāra Dūmiņa,

Aina Pilmane, Inga Kovaļenko 
un vēl 210 paraksti

Baldones novada domes deputātiem

Spēle un rotaļa kā metode 
personības izaugsmei

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
Baldones novada pašvaldība mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod trauku 
mazgājamo mašīnu „Metos Master HOOD 110”: 
• mazgāšanas jauda – 60 cikli/h;
• 2 mazgāšanas programmas – 1 un 2 minūtes;
• mazgāšanas telpas augstums – 40 mm;
• kasetes izmēri – 55×500 mm;
• sūknis – 1,1 kW;
• maksimālā patērējamā jauda – 10,2 kW;
• iekārtas izmēri – 720×730×1410/1880 mm;
• iekārtas svars – 115 kg.

Izsoles vieta tiek noteikta Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone, bet izso-
les laiks – 2017. gada 11. decembra plkst. 16.00.

Kustamās mantas izsoles sākumcena noteikta 1300,- EUR.
Izsolāmā objekta cenas paaugstinājums izsoles gaitā (solis) – 50,- EUR.
Izsoles dalības reģistrācijas maksas apmērs – 15,- EUR.
Nodrošinājums jeb drošības nauda – 10% no nosacītās cenas, t.i., 130,- EUR.
Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek Baldones novada domē Pārupes ielā 3, Baldo-
nē, līdz 2017. gada 8. decembrim plkst. 12.00. Reģistrēties izsolei un iepazīties ar 
izsoles materiāliem iespējams pie izsoles komisijas priekšsēdētājas T. Tihoņenko do-
mes pieņemšanas dienās – pirmdienās un ceturtdienās vai arī citā laikā, vienojoties 
pa tālr. 67932329 vai 27589029.

Apstiprināts 
LEADER projekts
Baldones novada pašvaldība ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta lēmumu par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu projektam „Dienas centra izveide pakal-
pojuma pieejamībai” Nr. 17-04-AL02-A019.2202-000004, kas tika iesniegts 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

mailto:inese.done@baldone.lv


4 • Baldones Ziņas Novembris, 2017IZGLĪTĪBA

Līdz  ar  Mārtiņdienas  ieskan-
dināšanu  10.  novembrī  bērnu 
pēcpusdienas  centrā  „Baltais 
ērglis”  ar  Eiropas  Lauksaimnie-
cības  fonda  atbalstu  tika  īste-
nots  un  atklāts  LEADER  projekts 
„Tehniskās  bāzes  nodrošināšana 
bērnu  pēcpusdienas  centram 
„Baltais  ērglis””  Nr.  17-04-AL02-
A019.2202-000007 ar mērķi piln-
veidot saturīga brīvā laika pavadī-
šanas  iespējas Baldones  bērniem, 
apgūstot prasmi veidot animācijas 
filmiņas stop motion tehnikā.
Projekta  rezultātā  tika  iegādāta 

multifunkcionāla  iekārta,  foto-
aparāts  ar  statīvu,  projektors  ar 
ekrānu,  skaņas  tehnika,  datori, 
gan  stacionārs,  gan  pārnēsājams. 
Projekta  kopējās  izmaksas  ir 
4649,43  EUR,  Eiropas  Lauksaim-
niecības  fonda  lauku  attīstībai 
finansējums  –  4184,49  EUR,  Bal-
dones  novada  pašvaldības  finan-
sējums – 464,94 EUR. 
Projekts  īstenots  Eiropas  Lauk-

saimniecības  fonda  lauku  attīstī-
bai  (ELFLA)  Latvijas  Lauku  attīs-
tības programmas 2014.–2020. ga-
dam pasākuma „Atbalsts LEADER 
vietējai attīstībai” apakšpasākuma 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros un ņemot vērā 
vietējās rīcības grupas publisko un 
privāto  partnerattiecību  biedrības 
„Zied  zeme”  Vietējās  attīstības 
stratēģiju 2015.–2020. gadam.
Pasākuma  laikā  visiem  bērnu 

centra apmeklētājiem un pārstāv-
jiem  no  publiskās  un  privātās 
partnerības  „Zied  zeme”,  viesiem 
no  Lielvārdes  pašvaldības  un  Ik-
šķiles privātā bērnudārza „Ķiparu 
nams”,  kā  arī  Baldones  pašvaldī-
bas deputātiem bija iespēja noska-
tīties stop motion tehnikā veidotās 
animācijas  filmiņas  „Mārtiņbērni 
nāk!” pirmizrādi un iesaistīties ak-
tivitātēs, kas saistītas ar Mārtiņdie-
nas tradīcijām.
Visu pirmssvētku nedēļu bērnu 

centra apmeklētāji  iejutās mārtiņ-
bērnu lomā un veidoja sevi maskā 
no  plastilīna,  tādējādi  iepazīstot 
populārākās Mārtiņdienas maskas 
un maskošanās tradīcijas. Tam se-

koja  fotografēšanās pēc paredzēta 
sižeta, kur ikviens klātesošais bija 
aicināts piedalīties gan kā varoņa 
veidotājs,  gan  kā  fotogrāfs,  gan 
kā  varoņu  pārvietotājs  no  vienas 
atrašanās  vietas  uz  citu.  Rezultā-
tā  ar  datorprogrammas  palīdzību 
safotografētie  kadri  tika  salikti 
kopā un, pievienojot mūziku, tapa 
animācijas  filmiņa  „Mārtiņbērni 
nāk!”,  kuru  iespējams  noskatīties 
sociālajos  tīklos.  Darbs  pie  filmi-
ņas  veidošanas  prasa  pacietību, 
koncentrēšanos un izturību, jo, lai 
izveidotu  1  minūti  garu  filmiņu, 
ir  jāsafotografē  vismaz  200  kad-
ru.  Arī  skolotājas  mācās  kopā  ar 
bērniem,  tāpēc  pirmās  izveidotās 
filmiņas  paturējām  pie  sevis,  bet 
Mārtiņdienas  filmiņu  varējām 
rādīt  jau  plašākai  publikai.  Savu 
mācību  procesu  filmiņu  veidoša-
nā turpināsim realizēt kopā ar bēr-
niem,  radot  arvien  kvalitatīvākas 
un aizraujošākas animācijas filmi-
ņas, kur katram interesentam būs 
iespēja būt režisoram.
Izveidotā  animācijas  filmiņa 

parāda,  kā  mūsdienīgā  un  netra-
dicionālā veidā var gūt priekšstatu 
par latviešu tautas tradīcijām. Pēc 
filmiņas pirmizrādes bērni un vie-
si bija aicināti uz rotaļām un dan-
čiem, kas  izraisīja milzīgu prieku 
un jautrību. Pēc tam visi devās uz 
radošo darbnīcu, kurai sekoja mīk-
lu  minēšana  sveču  gaismā.  Mār-
tiņdiena  bērnu  centrā  pagāja  lat-
viskās  noskaņās,  ievērojot  tautas 
tradīcijas un kārtīgi izlustējoties.
Paldies viesiem par atzinību un 

labajiem  vārdiem,  tie  iedvesmo! 
Paldies  Baldones  pašvaldībai  par 
sapratni  un  atbalstu.  Paldies  bēr-
niem  par  aktīvu  līdzdarbošanos, 
kas sniedz bērnu centra darbinie-
kiem prieku un līdz ar to vēlmi da-
rīt vēl vairāk! Paldies bērnu centra 
skolotājām Rūtai, Baibai un Daigai 
par izturību, pacietību un neizsīk-
stošām idejām!
Bērnu  centrs  ir  gatavs  ziemas 

darbiem, un plāni tam ir lieli.

Iluta Aizupiete,
bērnu pēcpusdienas centra 

„Baltais ērglis” vadītāja

Pirmsskolas izglītības iestādē „Vā-
verīte” mēnesis aizsākās ar spraigu 
gatavošanos Mārtiņdienas svinībām. 

10.  novembra  rīts  tika  pavadīts 
Mārtiņdienas  zīmē,  kad  bērni 
pulcējās  iestādes  zālē,  tērpušies 
vecāku  sagādātajās  maskās,  ko-
pīgai  Mārtiņdienas  ierībināšanai 
dziedāja,  dejoja un  skaitīja  skais-
tus  dzejoļus.  Vakarpusē  iestādes 
vecākās un  sagatavošanas  grupas 

bērni kopā ar vecākiem tika gaidīti 
svinēt  Mārtiņdienu  latviskā  garā 
kopā  ar Baldones  folkloras  kopu. 
Folkloras kopas dalībnieki iepazīs-
tināja ar Mārtiņdienas tradīcijām, 
gāja rotaļās un demonstrēja, kā pa-
gatavot latviskas maskas.
Turpmākais  novembris  tika 

pavadīts,  gatavojoties  Lāčplēša 
dienai. Katra grupa gatavoja luk-
turīšus, no kuriem tika izveidota 
Laimas slotiņa, kas priecēja lāpu 

gājiena  dalībniekus.  Novembris 
mūsu iestādē noslēdzās ar Latvi-
jas  dzimšanas  dienas  svinībām, 
kad  katra  grupiņa  īpaši  rūpējās 
par  svētku  sajūtu,  kopīgi  sanā-
cām uz svētku koncertu, bet va-
karā  bērni  pulcējās  uz  Latvijas 
iedegšanas  pasākumu  iestādes 
svētku laukumā.

Laura Kuršinska,
izglītības metodiķe

Baldones PII „Vāverīte” izglītoja-
mo vecākiem ir pazīstams projekts 
„Skolas piens”, un no šī mācību 
gada ir iespēja iepazīt arī projektu 
„Skolas augļi”, kuri apvienoti un 
pārdēvēti par projektu „Piens un 
augļi skolai”. 

No  2017.  gada  5.  aprīļa  Lauku 
atbalsta  dienests  un  Zemkopības 
ministrija  aicināja  visus  Latvi-
jas  skolēnus,  kuri  ir  vecumā  no 
6 līdz 14 gadiem, piedalīties kon-
kursā  un  izstrādāt  vienotu  logo 
un  vienotu  devīzi  programmām 
„Augļi  skolai” un  „Skolas piens”. 
Turpmāk  programmu  devīze  būs 
„Piens  un  augļi  – mani  draugi!”, 
bet  logo  atspoguļos  programmu 
vienotību, attēlojot atvērtu grāma-
tu,  ābolu  un  piena  glāzi.  Apvie-
notās  skolu  programmas  mērķis 
ir  veicināt  bērnu  vidū  veselīgu 
ēšanas  un  uztura  paradumu  vei-
došanos,  kas  būtu  noturīgi  visu 
turpmāko  dzīvi,  ka  arī  palielināt 
programmas  efektivitāti,  nodro-
šināt  mērķtiecīgāku  atbalstu  un 
palielināt veselīga uztura patēriņa 
veicināšanu starp izglītojamajiem.
Apvienotā skolu atbalsta prog-

ramma darbosies ar vienotu pie-

eju produktu izdalei bērniem un 
jauniešiem – gan piena produkti, 
gan  augļi  un  dārzeņi  tiks  dalīti 
trīs  reizes  mācību  nedēļā.  Pie-
na produktu izdale programmas 
ietvaros  notiek  no  2017.  gada 
1.  oktobra,  savukārt  augļu  un 
dārzeņu  izdale  –  no  2017.  gada 
1.  novembra.  Piena  produktus, 
augļus un dārzeņus bez maksas 
saņem gan bērni pirmskolās, gan 
1.–9. klašu skolēni. 
Piena produktu izdale vienam 

izglītojamajam  ir paredzēta por-
cijās  līdz  250  mililitriem.  Aug-
ļu  un  dārzeņu  izdale  paredzēta 
100  gramu porcijās:  var  saņemt 
svaigu  augļu  (ābolu,  bumbieru, 
dzērveņu),  dārzeņu  (burkānu, 
kāļu,  kolrābju,  kāpostu,  ķirbju) 
vai to asorti porcijas. Dzērvenes 
ir  paredzētas  izdalei  tikai  asorti 
ietvaros.
Atbalsta  programmai  ir  iz-

veidota  sava  tīmekļvietne  
www.piensaugliskolai.lv, kurā 
turpmāk  būs  pieeja-
ma  informācija  par 
atbalsta  program-
mu, iesaistītajām izglītības 
iestādēm,  pro-
duktu  ražotājiem, 

atbalsta  pretendentiem  u.  tml. 
Baldones  PII  „Vāverītei”  piena 
produktus  piegādā  AS  „Rīgas 
Piena  kombināts”,  augļus  un 
dārzeņus – KS „Baltijas dārzeņi” 
no Salaspils. 

Veselīgus paradumus 
izglītojamajiem 

un viņu ģimenēm vēlot, 
Tamāra Kovaļenko, 

Daiga Sviriņa,
Baldones PII „Vāverīte” medmāsas

Mārtiņi, Mārtiņi! 
Ziemai vaļā vārtiņi
Kā zināms, Mārtiņdiena iezīmē rudens darbu beigas un ziemas darbu sā-
kumu. Tas ir laiks, kad ir iespēja atskatīties uz padarīto un saprast, cik 
ražīgs ir bijis gads. Jāatzīst, ka bērnu centram ir ar ko lepoties un šis gads 
patiešām ir bijis ražīgs.

Atbalsts augļu, dārzeņu 
un piena piegādei izglītības iestādēm – 
„Piens un augļi skolai”

FOTO: NO ARHĪVA

Notikumiem bagātais 
novembris PII „Vāverīte”

FO
TO

: N
O

 P
II 

„V
ĀV

ER
ĪT

E”
 A

RH
ĪV

A

http://piensaugliskolai.lv/lv/


Novembris, 2017  Baldones Ziņas • 5SPORTS

Sestdien, 7. oktobrī, Rīgas pilsētas 
kanālā pie Bastejkalna norisinājās 
47. Rīgas pilsētas starptautiskais čem-
pionāts un jaunatnes meistarsacīkstes 
airēšanas slalomā. Šogad sacensībās 
piedalījās sportisti no Krievijas, Balt-
krievijas, Lietuvas un Igaunijas, kā arī 
tika pārstāvēti visi pašmāju klubi.

Baldones  komandu  sacensībās 
pārstāvēja  Ralfs  Kvitka,  Edgars 
Lucāns,  Enija  Ļaksa,  Daila  un 
Edgars Grāvīši.
Sacensībās mūsu  sportisti  rā-

dīja  labu  sniegumu un  vairākas 
reizes kāpa uz goda pjedestāla.

• Ralfs Kvitka – 2. vieta C-1 lai-
vu klasē un 8. vieta K-1  laivu 
klasē U-12 grupā.

• Edgars  Lucāns  –  3.  vieta  C-1 
klasē un 7. vieta K-1 laivu kla-
sē U-12 grupā.

• Enija Ļaksa – 2. vieta C-1 kla-
sē  un  5.  vieta K-1  laivu  klasē 
U-15 grupā. 

• Edgars  Grāvītis  –  4.  vieta  K-1 
laivu klasē U-18 grupā.

• Daila Grāvīte – 2. vieta C-1 lai-
vu klasē U-18 grupā.
Svētdien, 8. oktobrī, Valmierā 

Gaujas  upes Kazu  krācēs  noslē-
dzās  Latvijas  kausa  izcīņas  tre-

šais  posms.  Baldoni  sacensībās 
pārstāvēja  Edgars  Grāvītis  un 
Enija  Ļaksa.  Sacensībās  mūsu 
sportisti  rādija  patiesi  augstu 
sniegumu.
Edgars Grāvītis izcīnīja 2. vie-

tu  K-1  laivu  klasē  U-18  grupā, 
kopējā  konkurencē  ierindojoties 
augstajā 10. vietā kopvērtējumā.
Enija  Ļaksa  izcīnīja  augsto 

3.  vietu  C-1  laivu  klasē  kopējā 
konkurencē sievietēm, kas  ir  la-
bākais sasniegums 15 gadus jau-
nās sportistes karjerā.

Edgars Brigmanis

21. oktobrī ar pēdējo posmu Lie-
pājā ir noslēgusies taku skriešanas 
seriāla „Stirnu buks” sezona, ku-
ras ietvaros norisinājās arī Latvijas 
čempionāts taku skrējienos skolu 
jauniešiem. Pārstāvot savu mācību 
iestādi, tajā piedalījās trīs Baldones 
Vieglatlētikas nodaļas audzēknes – 
Enija Stangute, Liene Širmele (J. Dū-
miņa Baldones Mūzikas pamatskola) 
un Melānija Zālīte (Ķekavas vidus-
skola). 

Lai  saņemtu  ieskaiti,  bija  jāpie-
dalās vismaz 3 posmos no 7 un 
jāveic  distance  „Vāvere”  (5–
6,5 km). Kā jau taku skrējienā, jā-
cīnās bija ne tikai ar sāncenšiem, 
bet  arī  ar  laikapstākļiem,  dub-
ļiem  un  dabas  reljefu.  Lai  gan 
nebija viegli, visas trīs meitenes 
ieguva  nepieciešamās  ieskaites.  

Sezonas  kopvērtējumā  Melānija 
Zālīte  U-10  vecuma  grupā  izcī-
nīja 4. vietu, U-12 vecuma grupā 
Enija Stangute ierindojās 13. vie-
tā, bet Liene Širmele – 38. vietā. 

Paldies  meitenēm  par  drosmi 
un neatlaidību.  Paldies meiteņu 
vecākiem par atbalstu. 

Marika, trenere

Airētāji noslēdz sacensību sezonu

Taku skriešanas „Stirnu buks” 
pēdējā posma rezultāti

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A

Baldones kauss novusā
Šā gada 14. oktobrī Baldones Spor-
ta kompleksā norisinājās Baldones 
kauss novusā. 

Sacensībās  piedalījās  27  spor-
tisti no dažādām Latvijas pilsē-
tām.  Absolūtajā  vērtējumā  vī-
riešiem uzvarēja Eduards Lauks 
(Bauska),  sievietēm  –  Kristīne 
Belkovska (Baldone). Sacensību 
reglaments  paredzēja minētajās 
sacensībās  ar  atsevišķām  me-
daļām apbalvot  labākos novusa 
spēlētājus, kuri ir deklarēti Bal-
dones novadā.
Starp baldoniešiem vīriešu kon-

kurencē uzvarēja Roberts Čudars.

Edgars Brigmanis

SACENSĪBU REZULTĀTI
Vieta    Uzvārds, vārds

   1. Lauks Eduards
   2. Kaross Ringolds
   3. Pelcers Vilnis
   4. Bednarčiks Staņislavs
   5. Pavilons Aldis
   6. Veļčinskis Valerijs
   7. Čudars Roberts
   8. Senkāns Oskars
   9. Laumanis Normunds
 10. Siliņš Edgars
 11. Simsons Pēteris
 12. Straume Māris
 13. Kļimantovičs Viktors

 14. Lūcis Jānis
 15. Dūmiņš Jānis
 16. Belkovska Kristīne
 17. Čudare Natālija
 18. Salna Jānis
 19. Sirmelis Oskars
 20. Bilinskis Ainis
 21. Segliņš Agris
 22. Čudars Norberts
 23. Šilo Kaspars
 24. Pavilone Māra
 25. Jākoba Inese
 26. Zariņš Alfreds
 27. Bogdanovs Aleksandrs

FO
TO

: N
O

 B
AL

D
O

N
ES

 S
PO

RT
A 

KO
M

LE
KS

A 
AR

H
ĪV

A

Atklātais čempionāts 
divcīņā
Šā gada 14. oktobrī Baldones Sporta kompleksā norisinājās atklātais čem-
pionāts divcīņā (spiešanā guļus + pievilkšanas pie stieņa), kā arī 100 kg 
spiešanā guļus. 

Spiešana guļus 100 kg
Ervīns Dilbo – 21 reize, Sandis Kūms – 19 reižu, Māris Barovskis – 15 reižu.

SACENSĪBU REZULTĀTI: (16–18 GADI) 40 KG

Vārds, uzvārds Spiešana guļus – 
reizes

Pievilkšanās  
pie stieņa – reizes

Rezultāts –  
summa kopā Vieta

1 Artis Venskus 72 8 80 1

2 Rolands Bračs 61 14 75 2

3 Emīls Vite 42 7 49 3

SACENSĪBU REZULTĀTI: (19–50 GADI) 70 KG

Vārds, uzvārds Spiešana guļus – 
reizes

Pievilkšanās  
pie stieņa – reizes

Rezultāts –  
summa kopā Vieta

1 Māris Barovskis 44 28 72 1

2 Sandis Kūms 53 9 62 2

3 Rihards Preiss 38 17 55 3

SACENSĪBU REZULTĀTI:  (51–69 GADI) 70 KG

Vārds, uzvārds Spiešana guļus – 
reizes

Pievilkšanās  
pie stieņa – reizes

Rezultāts –  
summa kopā Vieta

1 Inārs Beļinskis 16 15 31 1

2 Aivars Urtāns 21 3 24 2

3 Viesturs Gargurnis 23 – 23 3



6 • Baldones Ziņas Novembris, 2017SPORTS

Kaut  arī  krosmintons Baldonē  ir 
parādījies  salīdzinoši  nesen,  šo 
nepilnu astoņu mēnešu laikā tas 
ir ieguvis lielu baldoniešu intere-
si, par ko liecina spēlētāju pulka 
pieaugums  gan  pieaugušo,  gan 
jaunākās paaudzes vidū. Ja pirm-
sākumos krosmintona treniņi no-
tika tikai reizi nedēļā, tad pašlaik 
pieaugušajiem  un  jauniešiem 
virs  14  gadu  vecuma  tiek  pie-
dāvāti  treniņi  trīs  reizes  nedēļā, 
savukārt  bērnu  grupa  ir  atdalīta 
atsevišķi, un bērniem no 9 gadu 
vecuma tiek organizēti divi treni-
ņi nedēļā.
Kaut  arī  Brenguļi  mūsu  ko-

mandu sagaidīja ar kārtīgu salu, 
tas sportistos tikai kāpināja  lie-
lāku vēlmi parādīt pēc  iespējas 
labāku  sniegumu.  Tradicionāli 
sacensības  uzsāka mūsu  jaunā-
kie dalībnieki, kuri startēja U-12 
grupā: Melisa Krūmiņa, Ričards 
Aizupietis,  Kristaps  Pļavnieks 
un Gints Vīksniņš. Ņemot vērā, 
ka Melisai, Ričardam un Krista-
pam šīs bija pirmās sacensības, 

viņi izrādīja teicamu cīņassparu 
un apņēmību nepadoties. Jāpie-
bilst, ka šajā vecumu grupā bija 
tikai  divas meitenes,  no  kurām 
viena  bija mūsu Melisa. Rezul-
tātā divpadsmit dalībnieku vidū 
Melisa  ieguva  dalīto  10.  vietu, 
Kristaps ar Ričardu dalīja 7. vie-
tu,  bet  mūsu  pieredzējušākais 
krosmintonists  Gints  Vīksniņš 
ļoti smagu cīņu rezultātā godal-
gu pjedestālā nostājās uz 3. vie-
tas pakāpiena.
Grupā  „U14  meitenes”  mūsu 

kluba pārstāve Amanda Ābolti-
ņa sākumā rādīja  teicamu snie-
gumu, kurā tika pie svarīgas uz-
varas  pār  pieredzējušāku  preti-
nieci. Pateicoties šai veiksmīga-
jai spēlei,  tika iegūts pjedestāla 
trešais  pakāpiens.  Grupā  „U14 
puiši” debitēja vēl divi krosmin-
tonisti  no  Baldones  –  Rihards 
Rupeiks  un  Rolands  Širmelis. 
Abi  puiši  patīkami  pārsteidza 
klātesošos ar  to, ka izrādīja  ļoti 
sīvu  pretsparu  šīs  grupas  spē-
lētājam  ar  starptautisku  piere-

dzi  un  vairakkārtējam  Latvijas 
čempionam.  Arī  savstarpējā 
cīņā  starp Rihardu un Rolandu  
par  3.  vietu  neviens  negribēja 
otram  viegli  uzdāvināt  bronzas 
medaļu.  Tas  pierādījās  smagā 
trīs setu cīņā, kurā šoreiz pārāks 
bija Rolands.
Sacensībās  medaļu  krāju-

mu  papildināja  arī  SK  „Sporta 
punkts”  krosmintonists  Niks 
Zvaigzne  –  „Open B”  kategorijas 
grupā  iegūstot  galveno  godalgu, 
bet  šīs  pašas  grupas  otro  vie-
tu  ieņēma  viens  no mūsu  kluba  
vadošajiem  spēlētājiem  Arnis 
Āboltiņš.
Šīs  sacensības  tika  papildinā-

tas  arī  ar  dubultspēļu  spriedzi. 
No mūsu kluba dalīto 9. vietu ie-
guva Vita  Zvaigzne  pārī  ar  Zani 
Kalniņu, bet vīri – Niks Zvaigzne 
un Arnis Āboltiņš – dubultspēļu 
kategorijā dalīja 5. vietu. 

Niks Zvaigzne,
tālrunis 26633533,

niks.zvaigzne@gmail.com

Norises vieta un laiks:
Baldones Sporta kompleksā 
2017. gada 16. decembrī, sest-
dienā, plkst. 19.00.

Pasākuma dalībnieki:
1.  Pasākumā  piedalās  Baldones 
novada  reģistrētās  un  piln-
varotās  sporta  komandas  un 
biedrības,  kuras  pārstāv  Bal-
dones novadu.

2. Individuālie  sportisti,  kuri  ir 
deklarēti Baldones novadā.

3. Pretendenti,  kuriem  pēc  no-
teikumu  izvērtēšanas  pare-
dzēts saņemt apbalvojumu. 

Lūdzam pieteikt savu/savas ko-
mandas vai jums zināmu kan-
didatūru Baldones Sporta lau-
reāta nominācijai, ja tā atbilst 
šādiem kritērijiem:
1.  Par izcīnītu 1. līdz 3. vietu Pie-
rīgas sporta spēlēs 2017. gadā 
(individuāli vai komandā); 

2.  Par  izcīnītu  1.  līdz  10.  vie-
tu  Latvijas  čempionātā 
2017.  gadā  (individuāli  vai 
komandā);

3.  Par dalību Eiropas un pasau-
les  čempionātos  2017.  gadā 
(individuāli vai komandā).

Aicinām  sūtīt  pieteikumus  ie-
priekšminētajām  nominācijām 
Baldones  sporta  dzīves  organi-
zatoram  Edgaram  Brigmanim  uz  
e-pastu edgars.brigmanis@inbox.lv  
līdz  2017.  gada  4.  decembrim, 
pirmdienai,  iesūtot  informāciju 
ar nominācijai izvirzītās personas 
vārdu  un  uzvārdu,  minētajiem 
sasniegumiem  sportā  2017.  gadā, 
norādot augstāko sportista sasnie-
gumu,  kā  arī  pievienojot  vienu 
vai vairākas fotogrāfijas no sporta 
gaitām (var būt no jebkurām spor-
tista  sacensībām).  Neskaidrību 
gadījumā aicinām zvanīt uz mob.  
tālr. 26335442. 

Pierīgas novadu sporta spēļu šāgada 
pēdējās sacensībās – zolītes turnīrā 
Mārupē – pirmo vietu izcīnīja Ropa-
žu novada komanda. Otro vietu ie-
guva mājinieki mārupieši, kuri līdz ar 
to garantēja savam novadam kārtējo 
uzvaru Pierīgas spēļu kopvērtējumā.

Zolītes  turnīrā atbilstoši noliku-
mam  katru  komandu  pārstāvēja 
trīs vīri un viena dāma, kuri ve-
cāki  par  18  gadiem.  Sacensības 

notika  pēc  Šveices  spēļu  sistē-
mas – sešās kārtās pa 24 partijām 
katrā kārtā. Katrā kārtā vietu  ie-
guvēji  saņēma  noteiktu  punktu 
skaitu, kurus summējot, tika no-
teikta veiksmīgākā komanda.
Šogad par  tādu kļuva Ropažu 

novada  kvartets  Viktors  Rode, 
Ingus  Pinkovskis,  Ivars  Mazur-
kēvičs  un  Ārija  Kaļiņina,  kas 
summā  savāca  88  punktus.  Par 
trim  punktiem  no  uzvarētājiem 

atpalika Mārupes zoles meistari, 
bet  trešo  vietu  ieņēma  Mālpils 
komanda (83 p.). Tālākajās vietās 
ierindojās Salaspils  (78), Baldo-
ne  (77),  Saulkrasti  (74),  Babīte 
(73),  Ķekava  (71),  Olaine  (65), 
Krimulda (58) un Stopiņi (40).
Baldones novada komanda zolī-

tē: Biruta Rolle, Gvido Zambergs, 
Dainis Stollers, Andris Pļavnieks.

Edgars Brigmanis

„Baldones novada 
sporta laureāts 2017”!
Jau ceturto reizi Baldones novadā notiks svinīgais pasākums „Baldones 
novada Sporta laureāts”. Pasākuma mērķis ir apzināt un godināt personas 
par sasniegtajiem panākumiem sportā vai sporta nozares attīstībā, sveicot 
individuālus sportistus, sporta komandas, sporta organizācijas, kā arī citas 
personas, kuras atbalstījušas vai veicinājušas sporta nozares attīstību 
Baldones novadā 2017. gadā.

Pierīgas novadu sporta spēles 
noslēgušās ar Baldones zolmaņu 5. vietas izcīnīšanu

Ugunskristības 
jaunajiem krosmintonistiem
21. oktobrī Brenguļos (Valmieras pusē) tika atklāta šīs sezonas Latvijas 
Krosmintona līgas pirmais posms, kuru pārstāvēja 11 sportistu no Baldones 
SK „Sporta punkts”.

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A



Novembris, 2017  Baldones Ziņas • 7PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Policijas darbinieki aiztur  
manāmi iereibušu  
transportlīdzekļa vadītāju  
bez vadītāja apliecības
Baldones novada pašvaldības poli-
cijas (turpmāk – Policija) darbinie-
ki  patrulēšanas  laikā  28.  oktobrī 
plkst.  23.35  uz  Rīgas  ielas  pama-
nīja  transportlīdzekli  „Volvo”,  kas 
pārvietojās  nepārliecinoši,  t.i.,  no 
vienas  joslas  uz  pretējo.  Policijas 
darbinieki,  pārbaudot  transportlī-
dzekli „Volvo” datu bāzē, konstatē-
ja, ka tam nav veikta valsts tehnis-
kā apskate un nav obligātās  civil-
tiesiskās  apdrošināšanas.  Policijas 
darbinieki  nekavējoties  pieņēma 
lēmumu iepriekš minēto transport-
līdzekli apturēt un pārbaudīt, vai tā 
vadītājs  nav  arī  reibuma  stāvoklī. 
Policijas darbinieki, ieslēdzot ope-
ratīvā transportlīdzekļa bākugunis 
un skaņas signālu, pa ruporu deva 
prasību  apturēt  transportlīdzekli, 
pēc kā vadītājs to apturēja. 
Apturot  transportlīdzekli  „Volvo” 

un  pārbaudot  tā  vadītāju,  policijas 
darbinieki sarunas laikā juta alkoho-
lam raksturīgu smaku, kas nāca no 
„Volvo” vadītāja puses. Transportlī-
dzekļa  „Volvo” vadītājs nenoliedza, 
ka ir lietojis alkoholiskos dzērienus.
Sakarā ar iepriekš minēto tika iz-

saukti Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Kārtības policijas pārval-
des  Ceļu  policijas  bataljona  darbi-
nieki,  kuriem  tika  nodots  iepriekš 
minētais  transportlīdzeklis  „Volvo” 
un tā vadītājs turpmākai izmeklēša-
nai atbilstoši pārkāpuma piekritībai.
Vēlāk  noskaidrots,  ka  transport-

līdzekļa  „Volvo”  vadītājs  sēdies 
pie  spēkrata  stūres  pamatīgā,  t.i.,  
2,20 promiļu alkohola reibumā.
Par  iepriekš  minēto  pārkāpumu 

pret  transportlīdzekļa  vadītāju  tika 
ierosināta  krimināllieta  saskaņā 
ar  Krimināllikuma  262.  panta  pir-
mo  daļu,  t.i.,  par  transportlīdzekļa 
vadīšanu,  ja  nav  transportlīdzekļa 
vadīšanas tiesību (transportlīdzekļa 
vadīšanas  tiesības  noteiktā  kārtībā 
nav iegūtas vai ir atņemtas) un ja va-
dītājs  atrodas  alkohola,  narkotisko, 
psihotropo,  toksisko vai citu aprei-
binošu  vielu  ietekmē.  Par  iepriekš 
minēto noziedzīgo nodarījumu soda 
ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz 
vienam gadam vai  ar  īslaicīgu  brī-
vības  atņemšanu,  vai  ar  piespiedu 
darbu, vai ar naudas sodu, atņemot 
transportlīdzekļa vadīšanas tiesības 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Policijas darbinieki pamana  
aizdomīgi pārvietojamies  
transportlīdzekli
Baldones novada pašvaldības  poli-
cijas  (turpmāk  –  BNPP)  darbinieki 

16.10.2017.  plkst.  19.00  patrulēša-
nas laikā pamanīja transportlīdzekli 
„Mercedes-Benz”,  kura  vadīšanas 
stils bija nepārliecinošs – aizdomīgs.
BNPP  darbinieki  nekavējoties 

pieņēma  lēmumu  apturēt  iepriekš 
minēto transportlīdzekli un pārbau-
dīt tā vadītāju.
Policijas  darbinieki,  ieslēdzot 

operatīvā  transportlīdzekļa  bāku-
gunis un skaņas signālu, pa ruporu 
deva  prasību  apturēt  transportlī-
dzekli, pēc kā vadītāja to apturēja. 
Policijas darbinieki, apturot  trans-
portlīdzekli un pārbaudot tā vadī-
tāju,  dokumentus  un  iepriekšmi-
nēto  transportlīdzekli  datu  bāzē, 
konstatēja,  ka  transportlīdzeklim 
„Mercedes-Benz” nav veikta valsts 
tehniskā apskate.
Sakarā  ar  iepriekš minēto  BNPP 

darbinieki  izsauca  Valsts  policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības po-
licijas  pārvaldes  Ceļu  policijas  ba-
taljona darbiniekus, kuriem iepriekš 
minētā  pārkāpēja  nodota  atbilstoši 
pārkāpuma piekritībai.
Vadītājam  par  iepriekš  minēto 

pārkāpumu uzliek naudas sodu no 
piecdesmit  pieciem  līdz  simt  div-
desmit eiro.

Vadītāja 
bez vadītāja apliecības
Baldones novada pašvaldības poli-
cijas  (turpmāk – Policija) darbinie-
ki  patrulēšanas  laikā  16.  oktobrī 
plkst. 9.00 uz Lauku ielas pamanīja 
transportlīdzekli  „Škoda”,  kas  pār-
vietojās  nepārliecinoši.  Policijas 
darbinieki nekavējoties pieņēma lē-
mumu iepriekš minēto transportlī-
dzekli apturēt. Policijas darbinieki, 
ieslēdzot operatīvā transportlīdzek-
ļa bākugunis un skaņas signālu, pa 
ruporu deva prasību apturēt trans-
portlīdzekli, pēc kā vadītāja  to ap-
turēja.   Policijas  darbinieks,  pie-
nākot pie transportlīdzekļa „Škoda” 
vadītājas,  palūdza  uzrādīt  vadītāja 
apliecību, uz ko vadītāja  atbildēja, 
ka viņai tādas nav.

Sakarā ar  iepriekš minēto Polici-
jas darbinieki izsauca Valsts polici-
jas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas  pārvaldes  Ceļu  policijas 
bataljona  darbiniekus,  kuriem  ie-
priekš minētā pārkāpēja nodota at-
bilstoši pārkāpuma piekritībai.
Par iepriekš minēto pārkāpumu 

transportlīdzekļa  vadītājam  uz-
liek  naudas  sodu  divsimt  astoņ-
desmit  līdz  četrsimt  trīsdesmit 
eiro apmērā.

Vadītājs bez vadītāja apliecības  
brauc ar transportlīdzekli
Baldones novada pašvaldības poli-
cijas (turpmāk – BNPP) darbinieki 
patrulēšanas laikā 18. oktobrī plkst. 
17.00 pie DUS „Oktāns” pamanīja 
transportlīdzekli  „BMW  X5”,  par 
kuru  saņemtas  vairākas  sūdzības 
no iedzīvotājiem, ka pie stūres re-
gulāri sēžoties vadītājs bez vadītāja 
apliecības. BNPP darbinieki neka-
vējoties pieņēma lēmumu iepriekš 
minēto  transportlīdzekli  apturēt. 
Policijas darbinieki, ieslēdzot ope-
ratīvā transportlīdzekļa bākugunis 
un skaņas signālu, pa ruporu deva 
prasību  apturēt  transportlīdzekli, 
pēc  kā  vadītājs  to  uzreiz  neaptu-
rēja,  bet,  nogriežoties  uz  zemes 
ceļa,  nācās  to  apturēt  piespiedu 
kārtā, jo priekšā bija novietots ceļa 
izstrādes transportlīdzeklis. Polici-
jas darbinieks, pienākot pie trans-
portlīdzekļa  „BMW  X5”  vadītāja, 
palūdza uzrādīt vadītāja apliecību, 
uz ko vadītājs atbildēja, ka viņam 
tādas nav.
Sakarā  ar  iepriekš minēto  BNPP 

darbinieki  izsauca  Valsts  policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības po-
licijas  pārvaldes  Ceļu  policijas  ba-
taljona darbiniekus, kuriem iepriekš 
minētais pārkāpējs nodots atbilstoši 
pārkāpuma piekritībai.
Par iepriekš minēto pārkāpumu 

transportlīdzekļa  vadītājam  uz-
liek  naudas  sodu  divsimt  astoņ-
desmit  līdz  četrsimt  trīsdesmit 
eiro apmērā.

Vadītājs bez vadītāja apliecības  
brauc ar transportlīdzekli  
atkārtoti gada laikā
Baldones  novada  pašvaldības 
policijas  (turpmāk  –  BNPP)  dar-
binieki  patrulēšanas  laikā  4.  ok-
tobrī plkst. 14.00 uz autoceļa V9, 
t.i.,  virzienā  no  autoceļa  P89  uz 
„Stūri”  ievēroja  transportlīdzekli 
„BMW”,  kura  vadītājs,  pamanot 
operatīvo  transportlīdzekli,  sāka 
neadekvāti  vadīt  savu  spēkratu. 
BNPP darbinieki nekavējoties pie-
ņēma  lēmumu  iepriekš  minēto 
transportlīdzekli  apturēt.  Polici-
jas darbinieki, ieslēdzot operatīvā 
transportlīdzekļa  bākugunis  un 
skaņas  signālu,  pa  ruporu  deva 
prasību  apturēt  transportlīdzekli, 
pēc kā vadītājs to apturēja. Polici-
jas darbinieks, pienākot pie trans-
portlīdzekļa  „BMW” vadītāja, pa-
lūdza  uzrādīt  vadītāja  apliecību, 
uz ko vadītājs atbildēja, ka viņam 
tādas nav.
Noskaidrots,  ka  šī  nav  pirmā 

reize, kad vadītājs sēdies pie spēk-
rata stūres bez vadītāja apliecības. 
Par  iepriekš  minēto  pārkāpumu 
vadītājs  tiek administratīvi sodīts 
jau otro reizi gada laikā.
Sakarā  ar  iepriekš  minēto 

BNPP  darbinieki  izsauca  Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu 
policijas  bataljona  darbiniekus, 
kuriem  iepriekš minētais  pārkā-
pējs nodots atbilstoši pārkāpuma 
piekritībai.
Par  iepriekš  minēto  pārkā-

pumu  transportlīdzekļa  vadī-
tājam  piemēro  administratīvo 
arestu  no  piecām  līdz  piecpad-
smit diennaktīm un uzliek nau-
das  sodu  piecsimt  septiņdes-
mit eiro apmērā.

Baldones novada  
pašvaldības policija aicināja  
Baldones iedzīvotājus  
uz tikšanos
Baldones  novada  pašvaldības 
policija  15.11.2017.  plkst.  18.00 
Daugavas  ielā  2,  Baldonē, Baldo-
nes  novada  kultūras  centrā  tikās 
ar  iedzīvotājiem,  lai  pārrunātu 
kārtības  un  drošības  jautājumus 
Baldones novadā.
Baldones  novada  pašvaldības 

policijas  priekšnieks  Armands 
Virsis  informēja, ka  tikšanās  laikā 
iedzīvotājiem  bija  iespēja  uzdot 
jautājumus  pašvaldības  policijas 
darbiniekiem, kā arī gūt priekšsta-
tu par policijas darbu.

M. Zālītis,
tālrunis 20267662

mareks.zalitis@baldone.lv

POLICIJA INFORMĒ

Kopsavilkums par oktobri
Baldones novada pašvaldības polici-
jā saņemtie izsaukumi: 83. No tiem:
• ģimenes un kaimiņu konflikti: 10
• jebkāda veida darbība, kas rada 

troksni un traucē apkārtējo iedzīvo-
tāju mieru: 5

• izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 4

• citām iestādēm (NMP, VUGD, VP 
u.c.) nepieciešama palīdzība: 3

• nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 5

• gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 4

• alkoholisko dzērienu lietošana sa-
biedriskā vietā: 6

• par aizdomīgām personām: 3
• par aizdomīgiem transportlīdzek-

ļiem: 5
• kautiņš: 1
• izsaukumi, kas saistīti ar huligānis-

kām darbībām: 4
• iespējams, notikusi zādzība: 1
• noklīdis, ievainots vai cita veida 

izsaukums, kas saistīts ar dzīvnie-
kiem: 13

• izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes 
pārkāpumiem, negadījumiem: 18

• cita saņemtā informācija, kas saistī-
ta ar pašvaldības policijas darbu un 
citām iestādēm: 1

• Saņemtie iedzīvotāju iesniegumi: 3
• Aizturētās personas, t.sk. meklēša-

nā izsludinātas: 6
• Nogādātās personas mājoklī (saska-

ņā ar likumu „Par policiju” 12. panta 
pirmās daļas 9. punktu): 5

Sastādīti administratīvie pārkāpumu 
protokoli: 11. No tiem:
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 

tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu atkārtoti gada laikā no 
administratīvā soda uzlikšanas brīža 
(LAPK 171. panta otrā daļa) – 1

• Par pārvietošanos diennakts tum-
šajā laikā bez atstarojošās vestes vai 
apģērbā bez labi redzamiem gaismu 
atstarojoša materiāla elementiem 
(LAPK 149.23 panta otrā daļa) – 1

• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas pra-
sību pārkāpšanu (LAPK 106. panta 
pirmā daļa) – 3

• Par ceļu satiksmes noteikumu pār-
kāpumiem, kas saistīti ar apstāšanos 
un stāvēšanu – 6

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada domei: 2
• Baldones pirmsskolas izglītības ies-

tādei „Vāverīte”: 1
• Baldones novada būvvaldei: 1
• Baldones novada Administratīvajai 

komisijai: 2
• Valsts policijas Rīgas reģiona pār-

valdei: 1
• Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem no-

dota informācija z/s „Mežavairogi”: 3

Bez vadītāja apliecības

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A

Ceļu policijas darbinieki atgādina, ka sēsties pie stūres bez autovadītāja 

apliecības ir rupjš ceļu satiksmes noteikumu pārkāpums.



8 • Baldones Ziņas Novembris, 2017PASĀKUMI, KONKURSI, SLUDINĀJUMI

Ražīgā kultūras dzīve ir viens no 
nozīmīgākajiem Baldones vēstu-
res aspektiem – visdažādākie ko-
lektīvi  Baldonē  ir  rosījušies  jau 
izsenis,  un  arī  tagad Baldonē  ir 
vairāki kolektīvi, kuri mūs katru 
gadu priecē dažādos pasākumos, 
turklāt  daži  kolektīvu  biedri  ta-
jos darbojas jau ilggadēji.
Godinot  daudzveidīgos  Bal-

dones  pašdarbnieku  kolektīvus 
un viņu lomu Baldones kultūras 
dzīves izkopšanā, februārī Baldo-
nes muzejs sadarbībā ar kultūras 
darba  organizatori  rīkos  izstādi, 
kurā visi bijušie un esošie Baldo-
nes  pašdarbnieku  kolektīvu  da-
lībnieki ir aicināti atnest izstādī-
šanai arī savus priekšmetus: kora 

vai deju  tērpu, karogu, mūzikas 
instrumentu, goda rakstu vai ap-
balvojumu,  suvenīrus,  nozīmīti 
par  piedalīšanos  Dziesmu  un 
deju  svētkos,  fotogrāfijas,  piezī-
mes,  dienasgrāmatas  un  jebko 
citu,  kas  parādītu  šo  kolektīvu 
krāsaino  ikdienu.  Priecāsimies 
arī  par  jebkādu  informāciju  vai 
atmiņām,  kas  noderētu  izstādes 
informatīvās bāzes veidošanā.
Ja  ir  jautājumi  vai  ierosināju-

mi,  lūdzam  vērsties  pie  Baldo-
nes  muzeja  darbiniecēm,  tālr. 
67932670,  29149420,  e-pasts: 
muzejs@baldone.lv,  vai  pie 
kultūras  darba  organizatores 
Intas  Vidžes,  tālr.  29151386,  
e-pasts: intavidze@inbox.lv.

BIBLIOTĒKA
Grāmatu izstādes:
• „Acis darba izbijās, rokas darba nebijās”. 

Dažādu rokdarbu grāmatu izstāde.
• „Pēterim Jurciņam – 85”.
• „Jānim Ziemeļniekam – 120”.
• „Vairai Vīķei-Freibergai – 80”.
• „Andrejam Upītim – 140”.
• „Zentai Mauriņai – 120”.
• „Ieklausies brīnumā” – skaistais Ziemas-

svētku gaidīšanas laiks.
20. decembrī – lasītākā grāmata un čaklā-
kais lasītājs 2017. gadā.

VIDUSSKOLA
13. decembrī skolas sacensības basket-
bolā.
14. decembrī plkst. 18.00 Ziemassvēt-
ku koncerts vecākiem.
21. decembrī Ziemassvētku karnevāls 
un klašu vakari.
22. decembrī svinīgā svētku līnija un 
liecību izdošana.

MŪZIKAS SKOLA
20. decembrī plkst. 18.00 Ev. lut. baz-
nīcā Ziemassvētku koncerts.

PII „VĀVERĪTE”
Adventes sveču iedegšana.
6. decembrī deju kolektīvu atskaites 
koncerts.
7. decembrī egles iedegšanas svētki.
19.–22. decembrī pasākumi grupās.

SPORTA KOMPLEKSĀ
16. decembrī plkst. 19.00 „Sporta lau-
reāts 2017”.

SKVĒRS
3. decembrī plkst. 15.00 eglītes iedegša-
nas pasākums kopā ar Baldones folkloras 
kopu.

KULTŪRAS CENTRS
8. decembrī plkst. 18.00 cirka izrāde bēr-
niem un pieaugušajiem.
9. decembrī plkst. 17.00 sporta hallē 
koncertu „Deju raksti sniegā” izdejos 
bērnudārza, mūzikas skolas, vidusskolas, 
„Degsmes” un „Degļu” dejotāji.
22. decembrī plkst. 19.00 vidusskolas 
zālē Ziemassvētku koncerts.
26. decembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku 
egle pašiem mazākajiem. Leļļu izrāde „Zie-
massvētki nostāstu ielā”. Tikšanās ar rūķi 
un Ziemassvētku vecīti. Tālrunis 29151386.

Baldones muzejs plāno 
Baldones pašdarbnieku 
kolektīvu vēsturei veltītu izstādi
Tuvojoties Latvijas Republikas simtgadei, jau 2018. gada februārī  
plānojam pirmo lielo izstādi, kas būs veltīta Baldones novada pašdarbnieku 
kolektīvu vēsturei. 

PASĀKUMI BALDONĒ DECEMBRĪ

3. decembrī 15.00 skvērā 
norisināsies eglītes iedegšanas pasākums.

FO
TO

: N
O

 A
RH

ĪV
A

mailto:muzejs@baldone.lv
mailto:intavidze@inbox.lv

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk497764498
	_Hlk497763445
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

